PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 19.12.2022

№ 2298-ра
О проведении мероприятий,

посвященных празднованию 100-летия

отечественной гражданской авиации

в муниципальном образовании

городской округ Пыть-Ях

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31.10.2022 года «О праздновании 100-летия отечественной гражданской авиации», распоряжением Правительства ХМАО-Югры от 02.12.2022 года №753-рп «Об организационном комитете по подготовке и проведению В ХМАО-Югре в 2023 году мероприятий, посвященных 100-летию отечественной гражданской авиации»:

1.
Утвердить:

1.1.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации в муниципальном образовании городской округ Пыть-Ях (приложение № 1).

1.2.
План мероприятий, посвященных празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации в муниципальном образовании городской округ Пыть-Ях (приложение № 2).

2.
Руководителям муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования:

2.1.
В рамках доведенной до учреждений субсидии на выполнение муниципального задания обеспечить организацию и проведение мероприятий в соответствии с планом мероприятий, посвященных празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации в муниципальном образовании городской округ Пыть-Ях.

2.2.
В период проведения мероприятий реализовать весь комплекс мер, в части своей компетенции, предусмотренных нормативными правовыми актами в сфере обеспечения антитеррористической безопасности мест массового пребывания людей.

3.
Управлению по внутренней политике (Т.В. Староста) обеспечить анонсирование и информационное сопровождение мероприятий согласно плану мероприятий, посвященных празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации в муниципальном образовании городской округ Пыть-Ях.

4. Отделу по обеспечению информационной безопасности                                  (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

5.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов

Приложение №1

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

 от 19.12.2022 № 2298-ра
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации в муниципальном образовании

городской округ Пыть-Ях

	Золотых А.П.

	заместитель главы города, председатель оргкомитета

	Члены организационного комитета

	Усова Е.А.

	начальник управления по культуре и спорту администрации города

	Кулиш О.В.

Сержантов О.Б.

	начальник отдела по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике

председатель Пыть-Яхского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана «Побратимы»

	Саметов А.В.

	председатель Марийской национально-культурной организации «Мари Ушем»

Приложение №2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

 от 19.12.2022 № 2298-ра
План мероприятий,

посвященных празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации в муниципальном образовании

городской округ Пыть-Ях

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Время проведения
	Место

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Вокальный конкурс патриотической песни
«Ради жизни на земле…»

	21.01.2023
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть-Ях, 2 «а» мкр. «Лесников», ул. Советская, д. 1

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр»

ГДК «Россия»
	Начальник управления по культуре и спорту МКУ Администрации города Пыть-Яха - Усова Екатерина Анатольевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» -
Чукалова Галина Борисовна,

тел.:8 (3463) 42-90-30 (доб.206)

	2
	Организация тематического кинопоказа на базе кинозала «Кедр» по согласованию с АУ «Югорский кинопрокат»
	февраль

2023
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть-Ях, 2 «а» мкр. «Лесников», ул. Советская, д. 1

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр»

ГДК «Россия»
	Начальник управления по культуре и спорту МКУ Администрации города Пыть-Яха - Усова Екатерина Анатольевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-17
Директор муниципального автономное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр»

Чукалова Галина Борисовна,

тел.:8 (3463) 42-90-30 (доб.206)

	3
	Книжная выставка «Небо начинается на земле»

	февраль

2023
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть-Ях, 4 мкр. «Молодежный», д.10,

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурный центр: библиотека-музей»
	Начальник управления по культуре и спорту МКУ Администрации города Пыть-Яха - Усова Екатерина Анатольевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-17

Директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр: библиотека-музей» -
Белохвостикова Татьяна Александровна,

тел. 8 (3463) 45-58-53

	4
	Фотовыставка «Выставка высокого полета», в рамках празднования 100-летия гражданской авиации

	04.02.2023 -26.02.2023
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть-Ях, 4 мкр. «Молодежный», д.10,

Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурный центр: библиотека-музей»
	Начальник управления по культуре и спорту МКУ Администрации города Пыть-Яха - Усова Екатерина Анатольевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-17
Директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурный центр: библиотека-музей» -

Белохвостикова Татьяна Александровна,

тел. 8 (3463) 45-58-53

	5
	Школьный конкурс рисунка «Воздушный флот-властитель голубых высот Великая авиация», «Небо России», «Небо начинается с земли», посвященный

100-летию отечественной гражданской авиации

	22.02.2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, мкр. 1 «Центральный», дом 12-а

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Начальник управления по культуре и спорту МКУ Администрации города Пыть-Яха - Усова Екатерина Анатольевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-17
Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» -
Гладкова Марина Павловна,

тел. 8 (3463) 42-21-27

	6
	Информационный час «Отечественная авиация- все для Победы»
	23.09.2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, мкр. 1 «Центральный», дом 12-а

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Начальник управления по культуре и спорту МКУ Администрации города Пыть-Яха - Усова Екатерина Анатольевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-17
Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» -
Гладкова Марина Павловна,

тел. 8 (3463) 42-21-27

	7
	Викторина «История авиации: первые шаги в небо»
	18.11.2023
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, мкр. 1 «Центральный», дом 12-а

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»
	Начальник управления по культуре и спорту МКУ Администрации города Пыть-Яха - Усова Екатерина Анатольевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-17
Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» -

Гладкова Марина Павловна,

тел. 8 (3463) 42-21-27